



## Valjg Invest ApS

Tinksmedevej 13  
6851 Janderup  
CVR-nr. 39320304

## Årsrapport 02.04.2021 - 01.04.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
05.08.2022

---

**Viggo Jørgen Jørgensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 01.04.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Valjg Invest ApS  
Tinksmedevej 13  
6851 Janderup

CVR-nr.: 39320304  
Hjemsted: Varde  
Regnskabsår: 02.04.2021 - 01.04.2022

## Direktion

Viggo Jørgen Jørgensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje værdipapirer og kapitalandele.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 13.372 t.kr.

Årets resultat er efter direktionens opfattelse tilfredsstillende.

# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>81.681</b>	<b>84.577</b>
Af- og nedskrivninger		(24.000)	(24.000)
<b>Driftsresultat</b>		<b>57.681</b>	<b>60.577</b>
Andre finansielle indtægter	1	20.305.087	60.372.359
Andre finansielle omkostninger	2	(3.217.928)	(919.511)
<b>Resultat før skat</b>		<b>17.144.840</b>	<b>59.513.425</b>
Skat af årets resultat	3	(3.773.000)	(8.079.628)
<b>Årets resultat</b>		<b>13.371.840</b>	<b>51.433.797</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		13.371.840	51.433.797
<b>Resultatdisponering</b>		<b>13.371.840</b>	<b>51.433.797</b>



# Balance pr. 01.04.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Grunde og bygninger		1.096.000	1.120.000
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>1.096.000</b>	<b>1.120.000</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		25.783.503	12.176.084
Andre tilgodehavender		12.998.119	13.133.695
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>38.781.622</b>	<b>25.309.779</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>39.877.622</b>	<b>26.429.779</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.749.525	2.975.854
Andre tilgodehavender		310.413	405.458
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.059.938</b>	<b>3.381.312</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		150.306.988	158.062.144
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>150.306.988</b>	<b>158.062.144</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.142.593</b>	<b>873.766</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>164.509.519</b>	<b>162.317.222</b>
<b>Aktiver</b>		<b>204.387.141</b>	<b>188.747.001</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital	5	5.807.176	5.807.176
Overført overskud eller underskud		169.183.788	155.811.948
<b>Egenkapital</b>		<b>174.990.964</b>	<b>161.619.124</b>
Gæld til realkreditinstitutter		5.132.291	5.677.413
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>5.132.291</b>	<b>5.677.413</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	545.122	543.250
Bankgæld		5.342.736	6.205.813
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		8.037.203	8.115.203
Skyldig skat		10.230.235	6.356.947
Anden gæld		102.990	229.251
Periodeafgrænsningsposter		5.600	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>24.263.886</b>	<b>21.450.464</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>29.396.177</b>	<b>27.127.877</b>
<b>Passiver</b>		<b>204.387.141</b>	<b>188.747.001</b>
Finansielle instrumenter	7		
Dagsværdioplysninger	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.807.176	155.811.948	161.619.124
Årets resultat	0	13.371.840	13.371.840
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.807.176</b>	<b>169.183.788</b>	<b>174.990.964</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	72.000	19.141
Renteindtægter i øvrigt	86.260	284.322
Valutakursreguleringer	150.733	0
Dagsværdireguleringer	0	49.705.914
Øvrige finansielle indtægter	19.996.094	10.362.982
	<b>20.305.087</b>	<b>60.372.359</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	80.194	127.906
Valutakursreguleringer	0	161.129
Dagsværdireguleringer	2.131.955	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.005.779	630.476
	<b>3.217.928</b>	<b>919.511</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Aktuel skat	3.773.000	8.055.349
Regulering vedrørende tidligere år	0	24.279
	<b>3.773.000</b>	<b>8.079.628</b>

## 4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	1.479.615
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.479.615</b>
Af- og nedskrivninger primo	(359.615)
Årets afskrivninger	(24.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(383.615)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.096.000</b>

## 5 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
A-anparter	1.451.794	1	1.451.794
B-anparter	4.355.382	1	4.355.382
	<b>5.807.176</b>		<b>5.807.176</b>

## 6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	545.122	543.250	5.132.291	2.930.876
	<b>545.122</b>	<b>543.250</b>	<b>5.132.291</b>	<b>2.930.876</b>

## 7 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af valutaterminsforretninger på 290 t.kr. Valutaterminsforretningerne er tegnet i EUR, NOK og TRY med en bruttoværdi på 36 mio.kr. Kontrakterne opfylder ikke betingelserne for at blive behandlet som regnskabsmæssig sikring, hvorfor ændringen i dagsværdien løbende indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## 8 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.	Finansielle instrumenter kr.
Dagsværdi ultimo	150.306.988	290.413
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(8.227.354)	(95.045)

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet låne/investeringstilsagn til investeringsselskaber på 11,3 mio.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med VJ Invest Janderup ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme med bogført værdi 1.096 t.kr.

Der er foretaget pantsætning af et opbevaringsdepot for værdipapirer i Danske Bank til sikring af mellemværende mellem banken og selskaberne VJ-Huse ApS, ApS af 01.01.2018, Ejendomsselskabet VJ ApS og VJ Holding ApS. Det samlede mellemværende med banken udgør pr. 01.04.2022 et indestående. Værdien af det pantsatte depot udgør 32.534 t.kr.
